
 

 
 
 
 
 

1/1  Zaaknr. 2022-Z3347 
Docnr. WLDOC-390959707-74100 

 

Besluit aanscherping onttrekkingsverbod oppervlaktewater kapitaalintensieve teelten 

 

Overwegende : 

 

dat ingaande  14 juli 2022, 12:00 uur een verbod is ingesteld voor het onttrekken uit 

oppervlaktewateren in het beheersgebied van het Waterschap Limburg; 

dat dit verbod niet geldt voor de beregening van kapitaalintensieve teelten; 

 

dat aan het onttrekken van water voor de kapitaalintensieve teelten geen specifieke voorschriften 

zijn verbonden met het oog op een evenwichtige verdeling van het zeer beperkt beschikbare water 

voor de beregening van deze teelten; 

 

gelet op artikel 3.6 van de Keur Waterschap Limburg 2019, uitvoeringsregel 1.2 “onttrekken van 

oppervlaktewater” en beleidsregel 3, “Onttrekken van water uit een oppervlaktewater” behorende 

bij de keur; 

 

 

BESLUIT: 

 

1. Met ingang van 5 augustus 2022, 12.00 uur geldt in afwijking van verleende vergunningen en 

ontvangen meldingen het volgende: 

 

A: onttrekkingen ten behoeve van de beregening van kapitaalintensieve teelten in de vorm van hard 

fruit, zijn alleen toegestaan tussen 10.00 en 20.00 uur; 

B: onttrekkingen ten behoeve van de beregening van kapitaalintensieve teelten, niet zijnde hard 

fruit, zijn alleen toegestaan tussen 20.00 en 10.00 uur. 

 

2. Het besluit onder 1 geldt tot uiterlijk 1 oktober 2022. Wijziging of intrekking van het besluit 

wordt op identieke wijze bekend gemaakt. 

 

Roermond, 3 augustus 2022 

 

 

Namens het dagelijks bestuur, 

 

w.g. 

 

C. Wolfhagen 

Lid dagelijks bestuur 


